
RESOLUCiÓN GERENCIAL REGIONAL
OUOGúlSS

"AÑO DE LA INVERSION PARA EL DESARROLLO RURAL Y LA SEGURIDAD ALlMENTARIA"

-2013/GOB. REG. TUMBES-GRI-GR.

Tumbes, 11 ABR 2013

~/:.:_~~ .. VISTO:

~

.iF: ':. ,.,.6'4'é'~I'~~ El Informe N° 81-2013/GOBIERNO REGIONAL TUMBES-GRI-SGE-
~ '.' ~~ JCMM, de fecha 20 de Febrero del 2013; Informe N° 91-2013/GOBIERNO REGIONAL
% .§ TUMBES-GRI-SGEP-SG, de fecha 22 de Febrero del 2013' Memorando W 214-

'I?q,f[6IONA\~\~"'i' 2013/GOBIERNO REGIONAL TUMBES-GGR-GRI-G, de fecha 22 de Febrero del 2013;
Informe N° 49-2013/GOB. REG. TUMBES-GRPPAT-OPI, de fecha 21 de Marzo. del 2013;

~emorando W 360-2013/GOBIERNO REGIONAL TUMBES-GGR-GRI-G, de fecha 21 de
Marzo del 2013, Informe N" 154-2013/GOB.REG.TUMBES-GGR-GRPPAT-SGPE-SG, de fecha
22 de Marzo del 2013, Informe N" 142-2013/GOB. REG. TUMBES-GRPPAT-SGPTO-SG de

~~~ TcíN4?> fecha 05 de Abril del 2013, y proveído de fecha 05 de Abril del 2013, relativo a la Aproba~ión
, r' 0'<,<, ~~(o\ del Expediente Técnico del Proyecto: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION EN

• <¡;, \ LA INSTITUCION EDUCATIVA JULIO OLlVERA PAREDES DEL DISTRITO DE TUMBES,
~¡J PROVINCIA DE TUMBES-REGION TUMBES" y

~
-- ¡'pi'

~ ~ ~~~í'
'{Or~(CIOIMt \~~~.<:'~ CONSIDERANDO'\,~p':I~C;;~t'--/< •, , ~

t

..P!1.~~ .••..., Que, el Gobierno Regional de Tumbes a considerado en su Programa
11t¿;!e Inversiones del Año 2013, la ejecución del Proyecto: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO

~ E EDUCACION EN LA INSTITUCION EDUCATIVA JULIO OLlVERA PAREDES DEL
v· \STRITO DE TUMBES, PROVINCIA DE TUMBES - REGION TUMBES", para mejorar el

" a~'- ~ 'rvicio educativo de los tres niveles de educación básica regular. .
~~ ~: '~. %;Y/

_~IHl\\:':~1 Que, el Gobierno Regional de Tumbes, ha cumplido con lo normado en
_. la Ley W 27293 - Ley Nacional de Inversión Pública, habiéndose elaborado el Perfil de Pre

Inversión del Proyecto a nivel de perfil, el mismo que ha sido aprobado por la OPI Regional,
contando con la viabilidad correspondiente.

Que, de acuerdo a lo establecido en el Art. 10° del O.S. W 138-2012-
EF, establece que: "Tratándose de obras, se adjuntará el Expediente Técnico resp'ectivo
y, cuando corresponda, la declaratoria de viabilidad conforme al Sistema Nacional de

..., Inversión Pública, En la modalidad de concurso oferta no se requerirá el Expediente¡/Técnico debiéndose anexar e/estudio de reinversión el informe técnico ue sustentó
~,,<::> ! claratoria de viabilidad, conforme al Sistema Nacional de Inversión Pública".
,/

"Una vez aprobado el Expediente de Contratación, se incorporarán
todas las actuaciones que se realicen desde la desiqnación del Comité Especial hasta la
culminación del contrato, incluyendo las ofertas no ganadoras. Debe entenderse por
ofertas no ganadoras aquel/as que fueron admitidas y a las que no se les otorgó la
Buena Pro".

Que, mediante Informe N° 81-2013/GOBIERNO REGIONAL TUMBES-
GRI-SGE-JCMM, de fecha 20 de Febrero del 2013, el Ingeniero JULIO C. MANSILLA MEJIA,
en calidad de Proyectista alcanza a la Sub. Gerencia de Estudios, el Expediente Técnico del
Proyecto: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION EN LA INSTITUCION
EDUCATIVA JULIO OLlVERA PAREDES DEL DISTRITO DE TUMBES, PROVINCIA DE
TUMBES-REGIO N TUMBES", para su revisión y tramite correspondiente, oebidarnente.":

Av. La Marina N° 200 Telefax, (072)524464



!Ionla n ~ ~
GOBIERNO REGIONA~S~ J

GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA

"AÑO DE LA INVERSION PARA EL DESARROLLO RURAL Y LA SEGURIDAD ALlMENTARIA"

RESOLUCIÓ GERENCIAL REGIONAL

N° 0000018G -2 13/GOB. REG. TUMBES-GRI-GR.

1 1 ABR 2013Tumbes,

~ visado, cuyo Valor Referencial asciende a SI. 7'253,067.23 (SIETE MILLONES DOSCIENTOS

r
~~.~ ....,~. INCUENTA y TRES MIL SESENTA Y SIETE CON 23/100 NUEVOS SOLES), con precios~. 1 ~igentes al mes de Ehero del 2013, monto que incluye 10% de Gastos Generales,1 O % de
~, ~~ ~ tilidad, 18% de IGV, su modalidad de Ejecución será por CONTRATA A PRECIOS

~~ . He ~",;f NITARIOS, y un plazo de ejecución de DOSCIENTOS CUARENTA (240) OlAS
. '7C/OIJmt\\~ NATURALES. .

Que, mediante Informe N° 91-2013/GOBIERNO REGIONAL TUMBES-
GRI-SGEP-SG, de fecha 22 de Febrero del 2013, el Sub. Gerente de Estudios y Proyectos,

./' ~. a canza el Expediente Técnico del Proyecto: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE.•.o:~<I~/.¡~~~ EDUCACION EN LA INSTITUCION EDUCATIVA JULIO OLlVERA PAREDES DEL DISTRITO
l.. ••.~~DE TUMBES, PROVINCIA DE TUMBES-REGION TUMBES", al Gerente Regional de

"'\' Infraestructura para su aprobación, elaborado por el Proyectista debidamente visado en señal
t ",' .~~fde conformidad de su contenido e integración física, indicando que el proyecto ha sido
~ ~~fOION;' \""0 elaborado bajo la modalidad de CONTRATA A PRECIOS UNITARIOS, cuyo valor referencial
~~:p,;!,." asciende a SI. 7'253,067.23 (SIETE MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL

SESENTA Y SIETE CON 23/100 NUEVOS SOLES), Y un plazo de ejecución de DOSCIENTOS
"~Glnt,: CUARENTA (240) DíAS NATURALES, solicitando su aprobación mediante acto resolutivo.

~~~\\ '14
~ ~Q! /' ~ Que, mediante Memorando N° 214-2013/GOBIERNO REGIONAL

T MBES-GGR-GRI-G, de fecha 22 de Febrero del 2013, el Gerente Regional de
raestructura, solicita Modificación del PIP en fase de inversión, Registro de Formato SNIP 15

~ Asignación Presupuestal, del Expediente Técnico del Proyecto: "MEJORAMIENTO DEL
N~\\~\: SERVICIO DE EDUCACION EN LA INSTITUCION EDUCATIVA JULIO OLlVERA PAREDES

DEL DISTRITO DE TUMBES, P OVINCIA DE TUMBES-REGION TUMBES", con su
respectivo formato SNIP 15 para su reqístro en el Banco de proyectos, así mismo el valor PIP
en la fase de Inversión es de SI. 7'597,339.24 Nuevos Soles, 18.07 % más que el valor

4, establecido en el estudio de Pre Inversión por lo que se otorgo viabilidad por SI. 6'434,393.00.
I"Ó'

't>
-=::. Que, mediante Informe N° 49-2013/GOB. REG. TUMBES-GRPPAT-
..., PI, de fecha 21 de Marzo del 2013, el Sub Gerente de Programación e Inversión, informa
f! trre modificación y el Registro de Formato SNIP 15 del Expediente Técnico del Proyecto:-

'MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION EN LA INSTITUCION EDUCATIVA
JULIO OLlVERA PAREDES DEL DISTRITO DE TUMBES, PROVINCIA DE TUMBES-
REGION TUMBES", al Gerente Regional de Planeamiento Presupuesto y Acondicionamiento
Territorial, teniendo en cuenta que el valor PIP a nivel de Expediente Técnico es de SI.
7'597,339.24, Nuevos Soles, 18,07 % más que el valor establecido en el estudio de Pre
Inversión por lo que se otorgo viabilidad por SI. 6'434,393.00 .

••;GIO,t
~~-.»Of/Ji1:, Que, mediante Memorando N° 360-2013/GOBIERNO REGIONAL
~ ~!. UMBES-GGR-GRI-G, de fecha 21 de Marzo del 2013, el Gerente Regional de Infraestructura,

~'!!I . ~:;: olicita Asignación Presupuestal, para el Proyecto: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE
~.r~ (t>fl:.

V,- DUCACION EN LA INSTITUCION EDUCATIVA JULIO OLlVERA PAREDES DEL DISTRITO
tSOI \,\. DE TUMBES, PROVINCIA DE TUMBES-REGION TUMBES", por lo que se solicita la

Asignación Presupuestal, por el monto de SI. 7'253,067.23 ( SIETE MILLO ES DOSCIENTOS
CINCUENTA Y TRES MIL SESENTA Y SIETE CON 23/100 NUEVOS SOLES), para su
ejecución.

Av. La Marina N° 200 Telefax.(072)52'4464



GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA

~J;s;¿,.: '3,"-''::-::5J
\~~

"AÑO DE LA INVERSION PARA EL DESARROLLO RURAL Y LA SEGURIDAD ALlMENTARIA"

RESOLUCiÓN GERENCIAL REGIONAL

N° OOOCD186 -2013/GOB. REG. TUMBES-GRI-GR.

11 ABR 2013Tumbes,

Que mediante Informe W 142-2013/GOB. REG. TUMBES-GRPPAT-
~PPTO-SG, de fecha de 05 de Abril del 2013, el Sub Gerente de Presupuesto, alcanza
disponibilidad Presupuestal solicitada para la aprobación del Expediente Técnico del Proyecto
"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION EN LA INSTITUCION EDUCATIVA
JULIO OLlVERA PAREDES DEL DISTRITO DE TUMBES, PROVINCIA DE TUMBES-REGION
TUMBES", por lo que para efectos de cargar el gasto deberá afectarse a la cadena funcional
siguiente:

0027
0091
2.160531

~ TIVIDAD 4.000037
~ NCION 22

~ ISION FUNCIONAL 047
~~~ RUPO FUNCIONAL 00105

./IfR~\. FINALIDAD 0100159
META 00001
FTE FTO 5. RECURSOS DETERMINADOS.
RUBRO 18 CANON, REGALlAS, RENTA PART.
MONTO SI. 1'361,531.00
FTE FTO 1. RECURSOS ORDINARIOS.
RUBRO OO. RECURSOS ORDINARIOS.
MONTO SI. 3'072,862.00
GENERICA GASTO 2.6

Que; mediante Proveído de fecha 05 de Abril del 2013, inserto al
reverso del informe W 142-2013/GOB. REG. TUMBES-GRPPAT-SGPTO-SG, se dispone al
Asesor Legal de la Gerencia Regional de Infraestructura se sirva proyectar la resolución de
aprobación de Expediente Técnico del Proyecto: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE
EDUCACION EN LA INSTITUCION EDUCATIVA JULIO OLlVERA PAREDES DEL DISTRITO
DE TUMBES, PROVINCIA DE TUMBES-REGION TUMBES".

Que, del análisis de lo actuado y con la conformidad técnica del Sub.
Gerente de Estudios y Proyectos, Asesor Legal de la Gerencia Regional de Infraestructura, y
contando con disponibilidad presupuesta! de la Gerencia Regional de Planeamiento,
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, otorgada con Informe N° 142-2013/GOBIERNO
REGIONAL TUMBES-GRPPAT-SGPTO-SG y en virtud ala establecido en el Art. 10° del D.S.
N° 138-2012-EF, se concluye que es Procedente Aprobar el Expediente Técnico del Proyecto:
"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION EN LA INSTITUCION EDUCATIVA
JULIO OLlVERA PAREDES DEL DISTRITO DE TUMBES, PROVINCIA DE. TUMBES-
REGIO N TUMBES". Ubicado en la Localidad barrio Las Mercedes, Departamento de Tumbes,
con un valor referencial ascendente a SI. 7'253,067.23 (SIETE MILLONES DOSCIENTOS

Av. La Marina N° 200 Telefax.(072)524464



RESOLUCiÓN GERENCIAL REGIONAL

N° O U O G 0.18 G -2013/GOB. REG. TUMBES-GRI-GR .:

Tumbes, 1 1 ABR 2013-

"AÑO DE LA INVERSION PARA EL DESARROLLO RURAL Y LA SEGURIDAD ALlMENTARIA"

CINCUENTA Y TRES MIL SESENTA Y SIETE CON 23/100 NUEVOS SOLES), con precios
, • <. vigentes al mes de Enero del 2013, incluye el 10% de Gastos Generales, 10% de utilidad y

~;' ~ - 18% de IGV, y un plazo de ejecución de DOSCIENTOS CUARENTA (240) DíAS
, ~ ATURALES, por el SISTEMA DE CONTRATA A PRECIOS UNITARIOS, por las razones
• ~~ expuestas en la presente resolución.

e/OIlAl nI.\\~q¡

Que, contando con la visación del Asesor Legal, Sub. Gerencia de
Estudios y Proyectos, de la Gerencia Regional de Infraestructura; así como de la Gerencia
Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial del Gobierno Regional.

._ de Tumbes; Secretaria General Regional, y en uso de las atribuciones Conferidas al despacho
,/:~~,I.:,~,.", por la Resolución Ejecutiva Regional N° 00128-2oo4/GOB. REG. TUMBES-P, del 27.02.04

¡J <i.' ••/ •. "" ;'~'\~:\sobre delegación de funciones a la Gerencia Regional de Infraestructura y la Reso~ución
f ,,1, ''''IFJecutlva Regional N° 181-2004/GOB. REG. TUMBES-P, del 19.03.04, sobre visacron de
\ -; ~ l' ,f'k;,f\esoluciones Gerenciales Regionales;
~ '1- o»

~2~J.1~(t\ f\~!f..\<':"'/\ ~~r>/ SE RESUELVE:

~~~\\{G 4'4/ :-. ARTICULO PRIMERO.- APROBAR, el Expediente~ 0:
~ .'-_ ~. nico del Proyecto: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION EN LA

tÍ fN TITUCION EDUCATIVA JULIO OLlVERA PAREDES DEL DISTRITO DE TUMBES,
~ ~ OVINCIA DE TUMBES-REGION TUMBES", Ubicado en la Localidad Barrio Las Mercedes,

t';~ ~~ /epartamento de Tumbes, con un valor referencial ascendente a SI. 7'253,067.23 (SIETE
'",: ~MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL SESENTA Y SIETE CON 23/100

NUEVOS SOLES), con precios vigentes al mes de Enero del 2013, incluye el 10% de Gastos
Generales, 10% de utilidad y 18% de IGV, y un plazo de ejecución de DOSCIENTOS
CUARENTA (240) DíAS NATURALES, por el SISTEMA DE CONTRATA A PRECIOS
UNITARIOS, por las razones expuestas en la presente resolución.

ARTICULO SEGUNDO.- INDICAR, que la ejecución del
oyecto: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION EN LA INSTITUCION
UCATIVA JULIO OLlVERA PAREDES DEL DiSTRITO DE TUMBES, PROVINCIA DE

~. MBES-REGION TUMBES", será afectado a la cadena funcional programática siguiente:
~.. j <t'. • 1-,.•••
~S~1l ~ CORRELATIVA 0027

PROGRAMA 0091
PRODUCTO 2.160531
AC1IVIDAD 4.000037
FUNCION 22
DIVISION FUNCIONAL 047
GRUPO FUNCIONAL 00105
FINALIDAD 0100159
META 00001
FTE FTO 5. RECURSOS DETERMINADOS.
RUBRO 18 CANON, REGALlAS, RENTA PART.
MONTO SI. 1'361 ,531.00
FTE FTO 1. RECURSOS ORDINARIOS.
RUBRO OO. RECURSOS ORDINARIOS.
MONTO SI. 3'072,862.00
GENERICA GASTO 2.6

"

Av. La Marina N° 200 Telefax. (072)524464

-/t,



Copiafiel del Off '. al
~~

",/:xf Il-=====G=O=B=IE=R=N=O=R=E=G=IO=N=A=L======~;:::=1(jrY /J'" GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA

-t(~:..:~;zl/ "AÑO DE LA INVERSION PARA EL DESARROLLO RURAL Y LA SEGURIDA~~LVMHii6,IiIili¡;¡j;i!i\m~'G-Il,~Dr..O~'--'~u",..y I 1o:M:~ WIoitOaD,DETRAMIT DO:~MN~NGT~~O"'--:;¡::::::IO~'" '",_r:!" •• """

o,<N~(I'~~\ RESOLUCiÓN GERENCIAL REGIONAL

.. ~)) N° OOOC0186 -2013/GOB.REG.TUMBES-GRI-GR .
.1 ;J ~f!J/, if?:"/

~.~';.

Tumbes, '1 1 ABR,2013

, ' ARTICULO TERCERO.- NOTIFICAR, la presente
~~esolución a la Sub. Gerencia de Obras, Sub, Gerencia de Estudios y Proyectos, Sub. Gerencia

~';; /~ Supervisión, Liquidación y Transferencia de Obras, Asesor Legal de la Gerencia Regional
/!/ . .." ,p Infraestructura, Gerencia Regional de Planeamiento Presupuesto y Acondicionamiento
(j¡ '!J T..e itorial, ya las demás oficinas competentes del.Gobierno Regional de Tumbes para los fines

~~,~~:;;tJ~;~:STRESE, COMUNIQUESE, CUMPLASE y ARCHIVESE.

Av. La Marina N° 200

-


